
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  853  DEL 29/06/2020 

 

OGGETTO:  Revoca concessione n. 32/2019 del 23.10.2019. Terreno demaniale, ad uso pascolo, 

in agro di Manfredonia di ha 7.05.80 (concessi ha 1.60.00). Concessionario:  

Pacillo Pasquale […](¹). 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Rilevato che con istanza del 11.04.2019, acquisita al protocollo consortile n. 8743/2019 di pari data 

e successiva rettifica del 30.09.2019, acquisita al protocollo consortile n. 20626/2019 del 

30.09.2019,  il signor PACILLO Pasquale […](¹) ed ivi residente in via IV Novembre n. 12, ha 

chiesto in concessione il terreno demaniale in oggetto, trasmettendo tutta la documentazione così 

come previsto dal Regolamento Regionale 01.08.2013, n. 17 pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Puglia n. 109 supplemento del 07.08.2013; 

Visto l'atto n. 32/2019 del 23.10.2019, inerente la concessione per uso pascolo, per la durata di anni 

3 (tre) a far data dal 23.10.2019, del terreno demaniale in oggetto al signor PACILLO Pasquale 

sopra generalizzato; 

Rilevato che, a seguito di ulteriori verifiche effettuate da questo Ente, è stato riscontrato un errore 

nella misurazione della superficie e che, quindi, il terreno di che trattasi era già in concessione ad 

altri; 

Considerato che per il rilascio della predetta concessione, il sig. PACILLO ha provveduto a suo 

tempo ad effettuare i pagamenti richiesti e che, pertanto, si dovrà disporre la restituzione degli 

stessi; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di questo Ente n. 1070 del 05.12.2018, 

con la quale è stato delegato e autorizzato il Presidente, in qualità di Legale Rappresentante, a 

disporre sul rilascio in favore di terzi di concessioni sui beni del Demanio Pubblico; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di procedere alla revoca, con effetto ex tunc,  della concessione n. 32/2019 

rilasciata in data 23.10.2019 al signor PACILLO Pasquale […](¹), relativa all'utilizzo, ad uso 

pascolo, del terreno demaniale in agro di Manfredonia contraddistinto da una tratta di golena in 

destra idraulica del torrente Candelaro ricadente nel foglio 68 p.lla n. 24 di ha 7.05.80 (concessi ha 

1.60.00). 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 30/06/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 



[…](¹) Dati personali omessi, nel rispetto dei principi contenuti nel Regolamento UE 2016/679 e nelle linee guida 

Garante Privacy del 15 maggio 2014- 

 


